

§ 38 **Yttrande över utredningen När behovet får styra- ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandvård, SOU 2021:8**
HSN 438-2021

Sammanfattning

Region Västerbotten har getts möjlighet att yttra sig över de förslag som framgår i utredningen "När behovet får styra- ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandvård, SOU 2021:8". Regionen instämmer i stora drag till utredningens förslag men ifrågasätter enstaka förslag mer eller mindre omfattande.

I Sverige söker patienter hälso- och sjukvård vid behov. Tandvården har i stället en lång tradition av regelbundna besök oavsett närvaro av sjukdom eller inte. Betänkandets förslag lägger grunden till ett helt nytt svenskt tandvårdssystem vilket ska leda tandvården till "att bli mer likt hälso- och sjukvårdens system i syfte att stärka skyddet mot höga tandvårdskostnader, gynna en regelbunden och förebyggande tandvård och uppnå en mer jämlik tandhälsa och ett mer resurseffektivt tandvårdssystem". Regionen är tveksam till om det är möjligt att bli mer lik hälso- och sjukvården och samtidigt behålla regelbundna besök utan att tillföra tandvårdssystemet mer pengar.

Förståelse för hur tandvårdsresurser (offentliga och privata) och statliga och regionala subventioner fungerar och är fördelade i Sverige är grundläggande för att kunna utforma ett svenskt tandvårdssystem som är kostnadseffektivt och leder till en mer jämlik tandhälsa.

Förslag till beslut

Utskottet för primärvård och tandvård föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att besluta

Yttrande avges enligt upprättat förslag.

Förslag till beslut under sammanträdet

Jonas Karlberg (V) tillsammans med Susanne Dufvenberg (S), Katarina Jonsson (S) och Urban Lindström (S) yrkar på förslag till ändringar i yttrandet enligt bilaga 1.

Elin Segerstedt (M) tillsammans med Ewa-May Carlsson (C) och Marianne Normark (L) yrkar bifall till upprättat yttrande lämnas med följande tillägg;

"Avgiftsfriheten i tandvården för barn och unga vuxna bör justeras till samma nivå som innan 2017 års reform. Om så inte sker bör regionerna få full kostnadskompensation för den reformen. Region Västerbotten vill framhålla att så inte blev fallet. "

Beslutsgång

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att utskottet för primärvård och tandvård beslutar bifalla Jonas Karlberg med fleras förslag till ändringar enligt bilaga 1.

Beslut

Utskottet för primärvård och tandvård beslutar

Ändringar införs i enlighet med Jonas Karlbergs förslag.

Utskottet för primärvård och tandvård föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden att besluta

Yttrandet avges enligt förslag.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Reservation

Elin Segerstedt (M), Ewa-May Carlsson (C) och Marianne Normark (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

Beslutsunderlag

- Remiss, När behovet får styra - ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa, SOU 2021:8
- Yttrande
- Yttrande över remissen När behovet får styra- ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandvård, SOU 2021:8
- Bilaga 1.Remissvar tandvård yrkande